

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年2月13日

会社名 新コスモス電機株式会社

(JASDAQ・コード番号：6824)

(URL <http://www.new-cosmos.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 重盛徹志

問い合わせ先 責任者役職名 経理財務部長
氏名 前條忠則

TEL：(06)6309-1502

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・法人税等の計上基準及びその他一部については、簡便的な方法を採用しております。

② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	10,153	△2.2	251	△47.8	289	△47.1	212	△41.1
17年3月期第3四半期	10,383	△4.3	482	—	546	—	361	—
(参考) 17年3月期	14,568		895		969		637	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	17 15	—
17年3月期第3四半期	28 80	—
(参考) 17年3月期	50 79	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	18,157	15,124	83.3	1,222 68
17年3月期第3四半期	18,383	14,916	81.1	1,187 70
(参考) 17年3月期	19,162	15,164	79.1	1,211 73

[参考]

平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	14,300	660	450

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 36円38銭

※上記予想は、現時点で得られた情報に基づき算定しておりますが、実際の業績は、業況の変化などにより、大きく異なる場合がありますことをご承知おきください。

[業績予想に関する定性的情報等]

家庭用ガス警報器においては、交換期限切れの更新が停滞した結果、当初予想を達成することはできない見通しとなりました。工業用定置式ガス検知警報器でも、半導体業界での販売の低迷の影響が大きく、当初の予想を達成することはできない見通しとなりました。

その結果、前回公表いたしました通期業績予想数値を下回る見込みとなったため、業績予想を修正いたします。

1. 要約四半期貸借対照表

(単位：千円)

科目	当第3四半期 (平成17年12月31日現在)		前第3四半期 (平成16年12月31日現在)		増減 金額	前事業年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
I 流動資産							
1. 現金及び預金	5,725,384		6,062,616			6,314,131	
2. 受取手形及び売掛金	3,373,482		3,339,599			3,980,452	
3. 有価証券	435,133		435,064			435,082	
4. たな卸資産	2,743,148		2,879,487			2,569,479	
5. その他	164,513		158,026			178,253	
流動資産合計	12,441,662	68.5	12,874,794	70.0	△433,131	13,477,399	70.3
II 固定資産							
1. 有形固定資産	3,572,069	19.7	3,582,153	19.5	△10,084	3,607,190	18.8
2. 無形固定資産	343,574	1.9	134,951	0.7	208,623	205,441	1.1
3. 投資その他の資産	1,800,085	9.9	1,792,022	9.8	8,062	1,872,823	9.8
固定資産合計	5,715,729	31.5	5,509,128	30.0	206,601	5,685,455	29.7
資産合計	18,157,392	100.0	18,383,922	100.0	△226,529	19,162,855	100.0

(単位：千円)

科目	当第3四半期 (平成17年12月31日現在)		前第3四半期 (平成16年12月31日現在)		増減 金額	前事業年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(負債の部)		%		%			%
I 流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	1,492,097		1,807,649			1,830,210	
2. 未払金	299,747		370,493			518,894	
3. 未払費用	83,202		71,851			86,724	
4. 未払法人税等	—		37,805			251,098	
5. 賞与引当金	74,308		74,174			232,980	
6. その他	319,269		384,076			326,078	
流動負債合計	2,268,625	12.5	2,746,051	15.0	△477,426	3,245,985	17.0
II 固定負債							
1. 退職給付引当金	708,249		648,259			676,729	
2. 役員退職慰労引当金	55,907		72,814			75,384	
固定負債合計	764,157	4.2	721,073	3.9	43,083	752,113	3.9
負債合計	3,032,782	16.7	3,467,125	18.9	△434,342	3,998,099	20.9
(資本の部)							
I 資本金	1,460,000	8.0	1,460,000	7.9	—	1,460,000	7.6
II 資本剰余金	934,443	5.1	934,443	5.1	—	934,443	4.9
III 利益剰余金	12,762,594	70.3	12,436,792	67.6	325,802	12,712,374	66.3
IV その他有価証券評価差額金	246,061	1.4	86,464	0.5	159,596	130,704	0.7
V 自己株式	△278,490	△1.5	△903	△0.0	△277,586	△72,766	△0.4
資本合計	15,124,609	83.3	14,916,797	81.1	207,812	15,164,755	79.1
負債及び資本合計	18,157,392	100.0	18,383,922	100.0	△226,529	19,162,855	100.0

2. 要約四半期損益計算書

(単位：千円)

科目	当第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)		前第3四半期 (自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)		増減 金額	前事業年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
I 売上高	10,153,015	100.0	10,383,103	100.0	△230,088	14,568,272	100.0
II 売上原価	6,684,760	65.8	6,852,368	66.0	△167,607	9,574,706	65.7
売上総利益	3,468,255	34.2	3,530,735	34.0	△62,480	4,993,566	34.3
III 販売費及び一 般管理費	3,216,442	31.7	3,048,272	29.4	168,169	4,098,556	28.2
営業利益	251,812	2.5	482,463	4.6	△230,650	895,009	6.1
IV 営業外収益	39,634	0.4	66,889	0.7	△27,254	76,759	0.6
V 営業外費用	1,953	0.0	2,420	0.0	△467	2,580	0.0
経常利益	289,494	2.9	546,931	5.3	△257,437	969,187	6.7
VI 特別利益	69,319	0.6	30,954	0.3	38,365	68,034	0.4
VII 特別損失	40,803	0.4	9,120	0.1	31,682	10,160	0.1
税引前四半期 (当期) 純利益	318,011	3.1	568,765	5.5	△250,753	1,027,062	7.0
税金費用	105,096	1.0	206,996	2.0	△101,899	389,710	2.6
四半期(当期) 純利益	212,914	2.1	361,769	3.5	△148,854	637,351	4.4
前期繰越利益	1,089,230		1,114,573			1,114,573	
四半期(当期) 未処分利益	1,302,144		1,476,342			1,751,924	